

PROTOKÓŁ Nr III/06
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 28 grudnia 2006 roku w godzinach 9⁰⁰- 13⁰⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny. Tadeusz Kornas

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawy organizacyjne
 - stwierdzenie quorum
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje i zapytania.
4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Wójta Gminy o działaniach podjętych o okresie międzysesyjnym
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a/ zmiany budżetu gminy na rok 2006,
 - b/ ustalenia wysokości diet radnym i zwrotu kosztów podróży służbowych,
 - c/ przyjęcia planu pracy Rady Gminy i jej stałych Komisji na rok 2007,
 - d/ ustalenia stawek najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu zaszerogowania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Komarówka Podlaska
 - e/ upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy Pani Joanna Krupskiej do wystąpienia z wnioskiem do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego o przeprowadzenie postępowania sprawdzającego w stosunku do Pana Ireneusza Demianiuka Wójta Gminy Komarówka Podlaska.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad.1.Przewodnicząca Rady Gminy p . Joanna Krupska - dokonała otwarcia sesji. Powitała wszystkich przybyłych.

Ad.2 a/ stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał ponieważ na 15 radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy 15.

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Poprosiła o uwagi – uwag nie zgłoszono.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednomyślnie – 15 za.

c/ proponowany porządek obrad Państwo otrzymali - przedstawiła treść i poprosiła o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 15 za.

Ad.3. Pan Zygmunt Oleszczuk – sołtys wsi Woroniec – w naszym budynku szkolnym jest lokator, obecnie mąż wyprowadził się a pozostała tylko matka z dziećmi – oni nie mają wody, chodzą do sąsiadów, Wójt Faliszewski obiecał, że na zimę doprowadzi im ta wodę, latem mieli kran na zewnątrz ale teraz zamarzło.

Działka budowlana w Woroncu – był przetarg ale nikt jej nie kupił, tam rosną duże krzaki i przesłaniają widoczność jezdni - trzeba je wyciąć.

Radny Ilczuk Sławomir – czy mamy podpisaną umowę na odśnieżanie ulic oraz dojazdu do krzyżówek - tam jest pobocze mocno zakrzaczone i zła widoczność?

Radny Mirosław Szczęśniak – w Wólce Komarowskiej przy Brzezince w pasie drogowym rośnie topol, który grozi wywróceniem się – należy coś z tym zrobić.

Radny Jan Abramczuk - uważam, że przed zimą należy wyciąć krzaki przed szkołą w Brzozowym Kącie, tam jest dużo akacji i nie bardzo chcą to ciąć ale jak będzie śnieg to tam tworzą się zaspas.

Pan Kazimierz Szymanek sołtys wsi Kolembrody – jak wiemy był pożar w Kolembrodach, paliła się stodoła, były tam beły i trzeba było je wywozić, więc poprosiłem jednego z mieszkańców by to zrobił i obiecałem mu drobne wynagrodzenie mam nadzieję, że otrzyma jakąś gratyfikację przynajmniej za paliwo?

Radna Monika Szczęśniak - droga Żelazna – Przegaliny Duże - czy będą podejmowane jakieś działania by poprawić jej stan, jeżeli tak to kiedy?

Pan Stanisław Golanko - sołtys wsi Żelazna - mieszkańcy naszej ulicy zgłaszali potrzebę założenia kilku lamp ulicznych, gdyż tam ludzie dojeżdżają do pracy do p. Cymka a nie dość, że są tam ogromne dziury w tej betonówce to jest też ciemno.

Ad.4. Wójt Gminy – od ostatniej sesji spotkałem się z Panem Starostą wspólnie z radnym Powiatu p. M. Bartosiem. Pan Starosta wyraził wolę współpracy no i rozmawialiśmy o planowanych inwestycjach – jedynie na 2007 planuje się projekt na drogę Przegaliny Duże – Przegaliny Małe, a nasza droga na Cmentarz tylko wówczas jeżeli gmina podejmie temat i przeznaczy na ten cel jakieś środki.

Wysypisko – brak prawomocnego wyroku i możemy na razie wywozić śmiecie.

Telefonicznie rozmawiałem z Panem Marszałkiem, również wyraził wolę współpracy ale bliżej to musimy rozmawiać osobiście.

Brałem udział w spotkaniach opłatkowych.

Dziura na ul. Glinki została załataną, do Wólki Komarowskiej zostało dowiezionych 15 kamazów żwiru. Przy szkole układana jest trelinka.

Uczestniczyłem w Konferencji „Odnowa wsi”.

Na stanowisko w Podatkach – został ogłoszony konkurs.

Brałem udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Do budynku w Woroncu podjedziemy z p. Jabłońskim, obejrzymy też zakrzaczenie i postaramy się coś z tym zrobić.

Droga Żelazna – Przegaliny Duże jest ujęta w projekcie budżetu na 2007 rok, uważam, że należy wystąpić o środki unijne – przygotować wniosek a realizacja byłaby w 2008 roku.

Odnosnie założenia lamp ulicznych na tej drodze nie odpowiem muszę zapoznać się z tematem.

Przygotujemy długoterminowy plan inwestycji.

Radny Andrzej Romaniuk – jeszcze nic nie wiemy na temat możliwości składania wniosków o środki unijne.

Wójt Gminy – termin składania wniosków jest do IV kwartału 2007 roku więc w bieżącym roku nie będzie nic, mamy tylko złożony wniosek na wodociąg no i cień nadziei na realizację.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - do Rady Gminy wpłynęły 3 pisma 1/ wniosek mieszkańców wsi Wiski – przedstawiła treść.

Chodzi tam o podtapianie ale droga jest powiatowa – byłam u dyr. Ossowskiego i obiecał, że wykona - prawdopodobnie rowy zostały pogłębione i przepusty udrożnione.

Radny Zbigniew Łukaszuk - potwierdził wykonanie prac przez Powiat, poinformował, iż nie rozwiązało to problemu w 100% gdyż teraz woda będzie zalewała innych rolników.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - 2/ wpłynęło pismo z Delegatury w Białej Podlaskiej – przedstawiła treść,

3/ oraz z Urzędu Skarbowego – dotyczące drobnych wyjaśnień oświadczenia majątkowego p. A. Nazarki.

Poinformowała, iż brała udział w spotkaniach opłatkowych oraz posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Ad.5. a. Skarbnik Gminy – odnośnie propozycji zmiany budżetu gminy na 2006 rok Państwo Radni otrzymali materiały w formie pisma – omówiła propozycje.

Radny Jan Borowik – remont zajazdu autobusów szkolnych ?

Wójt Gminy – należało po przeciwnej stronie zajazdu ułożyć trelinkę, gdyż przez cały czas błoto było wyciągane przez nawracające autobusy.

Radny Jan Borowik - zawsze tak się dzieje, że budżet jest korygowany na koniec roku?

Skarbnik Gminy – tak, ale wiemy, że tego zadania inwestycyjnego nie wykonamy budowa wodociągu/ więc i tak to nie ma znaczenia – korygujemy tj. zdejmujemy zadanie ale ujmujemy je w projekcie budżetu na 2007 rok.

Radny Jan Borowik – nie ma tu niczyjej winy, to zadanie nam po prostu nie wyszło.

Skarbnik Gminy - proponujemy zdjąć to zadanie – skorygować budżet, a decyzja należy do Rady Gminy.

Radny Jan Borowik – Rada Gminy przymierzała się do tego zadania przez 3 kolejne lata więc uważam, że powinno zostać – jestem przeciwny.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk - nie rozumiem dlaczego ma zostać, tylko po to by w sprawozdaniu figurowało, że nie zostało wykonane zadanie – budowa wodociągu.

Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2006 rok.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2006 rok została podjęta w głosowaniu : 14 za 1 przeciw/ obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

b/ Sekretarz Gminy – projekt uchwały został przygotowany na wniosek radnego by dietę w wysokości 12% najniższego wynagrodzenia mogła pobrać osoba prowadząca obrady Komisji gdy nieobecny jest Przewodniczący Komisji. Przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnym i zwrotu kosztów podróży służbowych

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet radnym i zwrotu kosztów podróży służbowych została podjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

c/ Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska – przedstawiła projekt planu pracy Komisji Oświaty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – w planie pracy Komisji brakuje punktu odnośnie sportu?

Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska- mamy halę sportowa pod opieką Pani dyr. Gimnazjum i będziemy rozmawiali.

Radny Sławomir Ilczuk – hala została oddana do użytku już w miesiącu wrześniu ale do tej pory nie odbyły się tam żadne zawody ani dla młodzieży szkolnej ani też starszej.

Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska- będę rozmawiała z dyrekcją, pytałam o koordynatora zajęć pozalekcyjnych i odpowiedziano mi, że zajęcia prowadzi p. Sławomir Ilczuk.

Radny Sławomir Ilczuk – działa u nas takie coś jak Parafialny lub Sportowy – wystąpiliśmy z pismem do p. Dyrektor o udostępnienie hali po zajęciach szkolnych ale my zapewniamy tylko opiekę i zapełniamy młodzieży wolny czas. Często spotykam się z pytaniem – kiedy tam coś będzie ale ja za to nie odpowiadam, nie organizuję żadnych rozgrywek, tam brakuje po prostu koordynatora, będzie Orkiestra Świątecznej Pomocy i turniej – rozgrywki – proponuję byśmy jako Rada Gminy wzięli w tym udział. Uważam, że Komisja przygotowuje harmonogram zajęć w tej hali.

Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska – zapoznam się z planem pracy nauczycieli w-f i dogramy te sprawy do końca.

Wójt Gminy – pracownik Urzędu Gminy ma w zakresie czynności działalność sportową ale jak dotychczas nic się nie działo, musimy zdecydować czy przenieść ta działalność do GCK czy też pozostawić tak jak dotychczas a ja zmobilizuję tego pracownika by coś się działo.

Radny Grzegorz Domański – uważam, że sport winien podlegać pod GCK.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – uważam, że w I punkcie planu pracy Komisji winien znaleźć się punkt – organizacja pracy hali sportowej. Musimy na posiedzeniu Komisji zająć się tym tematem a nauczycieli w-f to możemy tylko grzecznie poprosić, zadanie to należy do nas. Dotychczas młodzież LO nie przychodzi na lekcję w-f do hali – proszę Pana Wójta by grafik zajęć był tak ustawiony by ta młodzież również mogła korzystać z hali.

Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska – hala nie stoi pusta, tam cały czas odbywają się zajęcia, dobrze pamiętamy, że młodzież odbywała lekcje w-f na korytarzach w tej chwili zostało to rozładowane. LO ma swoją salę sportową więc trudno by tamta sala stała pusta a te mniejsze dzieciaki poszły nadal na korytarz.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – uważam, że powinniśmy umożliwić dostęp do hali wszystkim, kto tylko miałby na to chęć by wykorzystać ją maksymalnie.

Przewodniczący Komisji Budżetu – radny Marek Patkowski - przedstawił projekt planu pracy Komisji na 2007 rok

Radny Grzegorz Domański – uważam, że dobrze by było opracować długoterminowy plan inwestycji na początku roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu p. Marek Patkowski – przy projekcie budżetu.

Pan Zygmunt Oleszczuk – sołtys wsi Woroniec – przy hydrantach ktoś pokradł kapsle – coś z tym trzeba zrobić.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – uważam, że opracowaniem planu inwestycji powinniśmy zająć się oddzielnie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jan Abramczuk – przedstawił projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok.

Pan Marek Rudko – sołtys wsi Przegaliny Duże – z doświadczenia w pracy Komisji Rewizyjnej chce podpowiedzieć, że zawsze po zakończeniu jakiejś inwestycji kontrolowaliśmy jej wykonanie i uważam, że było to dobre działanie dlatego też, proponuję by Komisja dokonała kontroli realizacji inwestycji – hala sportowa.

Radny Zbigniew Łukaszuk – jest opiekun hali sportowej więc niech przyjdzie i powie co tam się dzieje?

Radny Sławomir Ilczuk – przy każdym budynku są usterki ale są one zgłaszane do wykonawcy i usuwane, naszym zadaniem jest wychwycenie ich jak największej ilości dopóki trwa rękojmia. Uważam, że nic złego się tam nie dzieje.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2007 rok

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy i jej stałych Komisji na rok 2007.

Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy i jej stałych Komisji na rok 2007 została podjęta jednomyślnie – 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

d/ Sekretarz Gminy – wynagrodzenie pracowników Urzędu Gminy reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów zaś podległych jednostek organizacyjnych Rada Gminy i w związku z tym

potrzebna jest taka uchwała gdyż dyrektorzy i kierownicy tych jednostek nie mogą podnieść wynagrodzenia pracownikom – chodzi tu o pracowników obsługi oraz GOPS. Dyrektorów ogranicza jednak budżet – przyznana przez Radę Gminy podwyżka, dyrektor nie może wykorzystać więcej niż ma zaplanowane w projekcie budżetu - o podwyżce decyduje kwota ujęta w budżecie.

Radny Janusz Mazuruk – jak to wygląda w praktyce czy stawki – wysokość punktu zmieniana jest co roku?

Skarbnik Gminy – dotyczy to pracowników obsługi szkół oraz GOPS oprócz pani Kierownik. Uchwała nie zobowiązuje do podwyżki – decyzja należy do kierownika zakładu pracy.

Radna Maria Sokołowska – opuściła salę obrad.

Wójt Gminy – uważam, że powinna być dana możliwość podwyżki wynagrodzenia zarówno Wójtowi jak i innym kierownikom.

Sekretarz Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu zaszeregowania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Komarówka Podlaska.

Uchwała w sprawie ustalenia stawek najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu zaszeregowania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Komarówka Podlaska została podjęta w głosowaniu : 13 za, 1 wstrzymujący / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu.

e/ Sekretarz Gminy – nastąpiła zmiana na stanowisku Wójta Gminy a Wójt musi mieć dostęp do informacji niejawnych w związku z tym należy wystąpić do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego o przeprowadzenie postępowania sprawdzającego. Przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy Pani Joanna Krupskiej do wystąpienia z wnioskiem do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego o przeprowadzenie postępowania sprawdzającego w stosunku do Pana Ireneusza Demianiuka Wójta Gminy Komarówka Podlaska.

Przybyła radna Maria Sokołowska – obecnych 15 radnych.

Uchwała w sprawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy Pani Joanna Krupskiej do wystąpienia z wnioskiem do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego o przeprowadzenie postępowania sprawdzającego w stosunku do Pana Ireneusza Demianiuka Wójta Gminy Komarówka Podlaska została podjęta jednomyślnie 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6. Radny Zbigniew Łukaszuk - 15 grudnia br. jako sołtysi otrzymaliśmy pismo ze Starostwa dotyczące przekalkowania ziemi – co z płatnością ?
Uważam, że potrzebne są ogłoszenia by większa ilość rolników dowiedziała się o tym.

Radny Zbigniew Wiszniewski - na nasze wysypisko wożone jest śmiecie z Radzyna – ostatnio dowieziono były 2 kontenery, przecież tam nie ma miejsca by przyjmować jeszcze śmiecie z Radzyna Podl.

Wójt Gminy – odnośnie płatności to z tego co wiem rolnicy nie poniosą kosztów z tego tytułu. Sprawa śmieci – rozmawiałem z p. Romaniukiem na ten temat i stwierdził, że obecnie wywożone jest już tylko nasze śmiecie.

Radny Zbigniew Wiszniewski – tam przecież nikt nie pilnuje ale uważam, że należałoby przestraszyć tego kierowcę by nie przywoził nam obcych śmieci.

Wójt Gminy – jest to niedopuszczalne będę rozmawiał na ten temat.

Radny Jan Borowik – kontener obok p. Pajdosza - nie zamykają się już pokrywy. Umowa z katolickim radiem Podlasie – Wójt obiecał, że zerwie umowę?

Wójt Gminy – rozmawiałem z sąsiednimi gminami – wszyscy mają umowy z Katolickim Radiem i płacą określone kwoty więc nie wiem czy wskazanym i najwłaściwszym byłoby zerwanie przez nas jako pierwszych tej umowy.?

Radny Jan Borowik – należy więc uważać to za zwykły sponsoring.

Wójt Gminy – będę rozmawiał z p. Fijałek może ograniczymy jakoś trochę te koszty, może otrzymamy większe możliwości promocji gminy.

Radny Zbigniew Wiszniewski – uważam, że Pan Wójt może dograć tam wiele spraw – by więcej było informacji o naszej gminie.

Radny Jan Milaniuk – rozmawiałem dzisiaj z tym Panem z geodezji, on sam nie jest w stanie wykonać tych prac więc nie wiem czy zdąży – zmieści się w określonym czasie.

Wójt Gminy – rozmawiałem na ten temat i otrzymałem odpowiedź, że jeżeli będzie taka potrzeba to będzie drugi pracownik.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk - Regulamin wynagradzania nauczycieli?

Wójt Gminy – projekt jest przygotowany i będzie negocjowany ze związkami zawodowymi.

Pan Józef Wiszniewski sołtys wsi Brzeziny – program Pana Wójta mówił o pozyskaniu funduszy unijnych zarówno dla gminy jak i pomoc rolnikom należy więc zadbać o jak najszybszy przepływ informacji i wykorzystanie możliwości.

Wójt Gminy – będzie gazetka i zespół pracowników zajmujących się pozyskiwaniem funduszy ale tego nie wykona się w ciągu 13 dni urzędowania, trzeba na to troszkę czasu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk –odnośnie środków unijnych to mamy 2 dokumentacje – wodociąg i droga Żelazna – Przegaliny Duże, musimy wcześniej wiedzieć na co możemy pozyskać środki, no i co będzie robiło się w gminie byśmy byli przygotowani.

Wójt Gminy - w tym celu chce udać się do Marszałka, by dowiedzieć się na co możemy pozyskać środki – na co jest zielone światło.

Radny Sławomir Ilczuk – dobrze by było by ruszył ten wodociąg no i ważną sprawą jest gospodarka komunalna.

Ad.8. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji.
Podziękowała wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Troć

Joanna Krupska

Protokół sporządzono dnia 08 stycznia 2007 roku
Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 10 stycznia 2007 roku.